
 

 

UCHWAŁA NR LXI/368/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ŻARKACH 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie Statutu Zakładu Usług Komunalnych w Żarkach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2023 r.  poz. 40 z późn. zm), art. 4 ust. 1 pkt 1, art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679)  oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.)  

Rada Miejska w Żarkach  

uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Zakładu Usług Komunalnych w Żarkach w brzmieniu stanowiącym Załącznik 

Nr 1 do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej w Żarkach 

 

 

Mariusz Pompa 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 2850



Załącznik do uchwały Nr LXI/368/2024 

Rady Miejskiej w Żarkach 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

STATUT 

ZAKŁADU USŁUG KOMUNALNYCH W ŻARKACH 

I.    Postanowienia ogólne. 

§ 1. 1. Zakład Usług Komunalnych w Żarkach zwany dalej Zakładem został utworzony na mocy Uchwały 

Rady Miejskiej w Żarkach Nr XIV/93/2003 z dnia 9 grudnia 2003 roku. 

2. Zakład jest jednostką organizacyjną gminy działającym w formie samorządowego zakładu budżetowego 

i działa na podstawie obowiązujących przepisów prawa w tym: 

a. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 2023 poz. 40 z późn. zm.) 

b. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 poz. 1270 z późn. zm.). 

c. Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu 

ścieków (t.j. Dz. U. 2023 poz. 537 z późn. zm.). 

d. Ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. 2021 poz. 679). 

§ 2. 1. Nazwą Zakładu jest: Zakład Usług Komunalnych w Żarkach. 

2. Siedzibą Zakładu jest miasto Żarki ul. Leśniowska 55. 

§ 3. Zakład używa pieczęci z nazwą: Zakład Usług Komunalnych w Żarkach. 

II.   Przedmiot działalności 

§ 4. Do zakresu działalności Zakładu należy. 

1. Realizacja zadań własnych gminy Żarki w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków komunalnych w tym świadczenie usług w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków  obejmujących: 

1) zbiorowe zaopatrzenie ludności w wodę 

2) zbiorowe odprowadzanie ścieków, 

3) oczyszczanie ścieków, 

4) wykonywanie, eksploatacja, konserwacja i remonty urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych oraz 

przyłączy, 

5) realizacja zadań inwestycyjnych własnych i w ramach przyznanej dotacji, 

6) usuwanie awarii urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych oraz przyłączy, 

7) wydawanie warunków technicznych podłączeń do sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej, 

8) uzgadnianie i opiniowanie projektów technicznych, 

9) pełnienie nadzorów branżowych, 

10) opiniowanie planów zagospodarowania przestrzennego w zakresie sieci wodociągowych 

i kanalizacyjnych, 

11) wnioskowanie w sprawie rozwoju infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej, opracowanie projektów 

budowy i remontów urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, 

12) wykonywanie usług w zakresie podłączeń do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej oraz innych usług 

w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, 

13) opracowanie projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2850



2. Realizacja zadań własnych gminy Żarki w zakresie zimowego utrzymania gminnych dróg, ulic, mostów, 

placów. 

3. Realizacja zadań własnych gminy Żarki w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

i osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

III.  Organizacja i zarządzanie. 

§ 5. 1. Zakładem kieruje Kierownik, który odpowiada za jego funkcjonowanie i powierzony majątek. 

2. Zakład jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy, a czynności z zakresu prawa pracy 

wykonuje Kierownik. 

3. Kierownika Zakładu zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Żarki, który jest jego zwierzchnikiem 

służbowym. 

4. Zatrudnienie Kierownika Zakładu odbywa się na podstawie umowy o pracę. 

5. Kierownik zarządza Zakładem i reprezentuje go na zewnątrz w granicach udzielonego mu 

pełnomocnictwa przez Burmistrza Miasta i Gminy Żarki. 

6. Do czynności przekraczających zakres pełnomocnictwa potrzebna jest zgoda Burmistrza Miasta i Gminy 

Żarki. 

§ 6. Do zadań Kierownika należy: 

1. Organizowanie pracy Zakładu i kierowanie jego bieżącymi sprawami. 

2. Reprezentowanie Zakładu na zewnątrz. 

3. Organizowanie działalności statutowej Zakładu. 

4. Opracowanie Regulaminu i schematu organizacyjnego Zakładu i przedstawienie go do zatwierdzenia 

Burmistrzowi Miasta i Gminy Żarki. 

5. Opracowanie oraz realizacja planów finansowych Zakładu. 

6. Wydawanie w oparciu o obowiązujące akty normatywne zarządzeń wewnętrznych, instrukcji oraz 

regulaminów. 

§ 7. 1. Zakład realizuje zadania w oparciu o przekazane mienie komunalne. 

2. Kierownik Zakładu decyduje o przeznaczeniu i sposobie wykorzystania składników majątkowych 

z zastrzeżeniem zachowania wymogów określonych w odrębnych przepisach prawa oraz granicach udzielonego 

mu pełnomocnictwa. 

3. Zakład gospodaruje przyznanym mu mieniem zapewniając jego należyte wykorzystanie oraz ochronę. 

4. Zakład może nabywać maszyny i urządzenia oraz sprzęt i narzędzia pracy niezbędne do realizacji zadań 

statutowych. 

IV.  Gospodarka finansowa. 

§ 8. 1. Zakład jako samorządowy zakład budżetowy jest jednostką organizacyjną gminy Żarki. 

2. Zakład odpłatnie wykonuje zadania statutowe, pokrywając koszty swojej działalności z przychodów 

własnych. 

§ 9. Źródłami przychodów własnych Zakładu są: 

1) wpływy z usług świadczonych w ramach działalności Zakładu; 

2) dotacje z budżetu jednostki samorządu terytorialnego: 

a) dotacje przedmiotowe, 

b) dotacje celowe na zadania bieżące finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 

c) dotacje celowe na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 

d) dotacje podmiotową w zakresie określonym w odrębnych przepisach. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 2850



3) wpływy z darowizn od osób fizycznych i prawnych. 

§ 10. 1. Roczny plan finansowy zatwierdza Kierownik Zakładu. 

2. Zakład prowadzi rachunkowość zgodnie z wymogami określonymi w przepisach prawa, a także 

sporządza, sprawozdania finansowe i budżetowe. 

§ 11. Zakład posiada własny rachunek bankowy. 

V.  Nadzór nad działalnością Zakładu. 

§ 12. Nadzór nad działalnością Zakładu sprawuje Burmistrz Miasta i Gminy Żarki, który: 

1) zatwierdza schemat organizacyjny i regulamin Zakładu; 

2) dokonuje ocen prawidłowości działania Zakładu; 

§ 13. VI.  Postanowienia końcowe 

1. Kierownik Zakładu ponosi odpowiedzialność za przestrzeganie postanowień statutu. 

2. Zmiany niniejszego statutu są dokonywane przez organ stanowiący gminy Żarki w drodze odrębnej 

uchwały. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 2850


		2024-04-08T06:44:38+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




